Договор № ___ об оказании платных образовательных услуг по программе дополнительного профессионального образования

г. Иркутск 							«___» __________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр кадровых решений «ЭКСПЕРТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мешковой Екатерины Алексеевны, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности № Л035-01220-38/00642535, с одной стороны, и Гражданин Российской Федерации, действующий от своего имени, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее — «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) по программе «______________________» в форме заочного (дистанционного) обучения. Обучение осуществляется с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Объем образовательной программы: _______ часов.
1.3. Срок освоения образовательной программы: _______ календарных дней.
1.4. После успешного освоения образовательной программы и прохождения итоговой аттестации выдается удостоверение о повышении квалификации установленного образца.
1.5. Стоимость образовательной программы составляет 57 000 (Пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек. НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязуется:
· Зачислить Заказчика на обучение после выполнения условий приема.
· Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг в соответствии с утвержденными программами.
· По окончании курса предоставить Заказчику документ об обучении при условии выполнения учебного плана и успешной аттестации.
Заказчик обязуется:
· Своевременно предоставлять документы, необходимые для зачисления.
· Оплатить стоимость образовательной услуги в сроки, указанные в Договоре.
· Соблюдать правила внутреннего распорядка и локальные нормативные акты Исполнителя.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость образовательной программы составляет 57 000 (Пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек.
3.2. Оплата производится Заказчиком одним из способов:
· Единовременно — до начала обучения.
· В рассрочку — в два этапа:
· I этап: 28 500 рублей — до начала обучения.
· II этап: 28 500 рублей — до прохождения итоговой аттестации.
3.3. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя: Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК: 044525999 Корр. счет: 30101810845250000999 Расчетный счет: 40702810501500155076.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за невозможность прохождения обучения Заказчиком по причинам, связанным с техническими средствами Заказчика.
4.3. В случае нарушения сроков оплаты Исполнитель вправе приостановить предоставление образовательных услуг.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств.
5.2. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия — в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель: ООО ЦКР «ЭКСПЕРТ» Юридический адрес: ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, М.Р-Н ИРКУТСКИЙ, С.П. ХОМУТОВСКОЕ, П. ПЛИШКИНО ИНН 3849091363 / КПП 384901001 / ОГРН 1223800018793 Банк: ТОЧКА ПАО БАНКА "ФК ОТКРЫТИЕ" БИК: 044525999 Корр. счет: 30101810845250000999 Расчетный счет: 40702810501500155076 Телефон: +7 902 566 22 95 E-mail: __________ Генеральный директор: Мешкова Екатерина Алексеевна
Заказчик: ФИО: ________________________________ Адрес регистрации: ________________________________ Паспорт: серия ______ № ______, выдан __________________________, дата выдачи _____________ Телефон: __________________________ Электронная почта: __________________________

Подписи Сторон:
Исполнитель: __________________________ / Мешкова Е.А.
Заказчик: __________________________ / _____________